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25 czerwca 2015

W Kielcach gości delegacja z Ukrainy

– Kibicujemy Waszym przemianom. Trzymamy kciuki za realizację Waszych planów – mówił
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podczas spotkania z delegatami obwodu winnickiego marszałek Adam Jarubas. W spotkaniu
z ukraińskimi gośćmi udział wziął przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego,
wiceminister gospodarki Arkadiusz Bąk.

 

Do Kielc przyjechali: Walerij Korowij, przewodniczący Obwodowej Administracji
Państwowej wraz z małżonką oraz Wołodymyr Mereżko, dyrektor Departamentu
Współpracy Międzynarodowej Obwodowej Administracji Państwowej i Dymytryj Czalenko,
dyrektor generalny Winnickich Zakładów Tłuszczowych.
 
Jak poinformował Walerij Korowij, wizyta w naszym regionie ma dla delegatów ogromne
znaczenie, zwłaszcza teraz, gdy na Ukrainie zachodzą istotne zmiany – trzy etapowy proces
decentralizacji. – Chcemy wprowadzić decentralizację według polskiego scenariusza. 25
października mają odbyć się wybory do samorządów i w związku z tym wprowadzane będą
zmiany w konstytucji. Wzorem modelu samorządowego będzie Polska – mówił
przewodniczący. Dodał, że w związku z reformą zmienią się kompetencje na poziomie
regionów. Będą trzy poziomy administracji – region, rejon (odpowiednik polskiego powiatu)
oraz gmina. – Jestem przekonany, że gdyby ta reforma została wprowadzona wcześniej, to
nie mielibyśmy takiego podziału w kraju. Jestem zwolennikiem tego, by wszelkie konflikty
rozwiązywać politycznie. Trzeba przedstawić alternatywę. I takim alternatywnym
rozwiązaniem jest właśnie decentralizacja – powiedział Walerij Korowij.
 
Marszałek Adam Jarubas zauważył, że w Polsce w trakcie reformy samorządowej dużo czasu
zajęły zmiany mentalne. – 25 lat temu powstały gminy, w 1998 roku – powiaty i
województwa. Jak dziś patrzymy na te przemiany, to nawet twórcy tej reformy wskazują na
to, że na poziomie wojewódzkim błędem było zatrzymanie dwóch tak dużych administracji –
wojewody i marszałka. Z czasem wiele kompetencji przeszło już do samorządu. Naturalnym
jest, że rząd musi mieć swojego przedstawiciela w regionie, ale jego kompetencje powinny
się ograniczyć do spraw obrony cywilnej, nadzoru prawnego i kryzysowego – opowiadał
marszałek. Nadmienił, że w polskich warunkach okazało się, że reforma i przekazanie
odpowiedzialności ludziom wyzwoliło w nich energię i poczucie odpowiedzialności. – Oni
rzeczywiście mają poczucie, że od nich coś zależy. To bardzo dobra strona tej reformy. I
myślę, że zostanie dobrze przyjęta też na Ukrainie. Świat się zmienia. Ludzie potrzebują
poczucia wpływu na to co się dzieje – zaznaczył Adam Jarubas. Jednocześnie dodał, że
reforma to przede wszystkim proces. – Jeśli tylko będziemy mogli służyć naszymi
doświadczeniami, to jesteśmy do waszej dyspozycji. Możemy się nawzajem od siebie uczyć –
powiedział.
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Marszałek dodał, że obecnie we wszystkich województwach trwają prace związane z nową
perspektywą unijną.  Zwrócił uwagę, że to czas, kiedy beneficjenci będą musieli wykazać się
innowacyjnymi projektami. Duży nacisk położony został na rozwój gospodarczy kraju.

Walerij Korowij potwierdził, że także Ukraina widzi wielkie możliwości w dostępie do
nowoczesnych technologii i innowacji. Kraj ten chce się gospodarczo rozwijać czerpiąc także
wzorce z Polski. Dlatego już w drugiej połowie września w naszym regionie planowana jest
konferencja, na którą zaproszeni zostaną ukraińscy przedsiębiorcy. Wiceminister gospodarki
i przewodniczący Sejmiku Arkadiusz Bąk zapewnił gości, że na spotkanie zaproszeni
zostaną przedstawiciele resortu, a także Polskiej Agencji Informacji i Inwestycji
Zagranicznych oraz Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości. – W ramach tego spotkania
będziemy mogli wskazać, jakie rodzaje wsparcia na poziomie naszego regionu możemy
Państwu zaproponować – powiedział Arkadiusz Bąk.   
 
Po spotkaniu delegacja z Ukrainy wzięła udział w sesji absolutoryjnej Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego. Podczas dwudniowej wizyty goście odwiedzą również Targi Kielce,
Kielecki Park Technologiczny, Uniwersytet Jana Kochanowskiego oraz wezmą udział w
obchodach Święta Kielc.
 
Współpraca naszego województwa z Obwodem Winnickim trwa od 1958 r., kiedy to
podpisany został przez ówczesne władze obu regionów list intencyjny o współpracy.
Rzeczywiste kontakty zapoczątkował jednak Urząd Wojewódzki byłego województwa
kieleckiego w styczniu 1995 r. Urząd Marszałkowski po przejęciu kompetencji współpracy z
zagranicą renegocjował umowę podpisaną przez wojewodę. W tym celu w dniach 23-24
czerwca 1999 r. zorganizowane zostało Polsko-Ukraińskie Forum Samorządowe poświęcone
m.in. wymianie doświadczeń we wprowadzaniu reform administracyjnych, integracji
europejskiej, współpracy międzyregionalnej Polski i Ukrainy. Umowę o współpracy pomiędzy
Województwem Świętokrzyskim i Obwodem Winnickim podpisano 23 września 1999 r.
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